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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att göra inackorderingskostnader vid studier på naturbruksgymnasium eller lantbruksskola avdragsgilla i syfte att underlätta generationsväxling i jordbruket och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Svenskt jordbruk står inför en omfattande generationsväxling. I många delar av landet – inte minst i Skåne – bedrivs jordbruket i form av familjejordbruk, där det är avgörande att nästa generation får möjlighet att ta över och utveckla verksamheten. För att detta ska ske krävs både praktisk erfarenhet och relevant utbildning, ofta i form av studier vid naturbruksgymnasium eller lantbruksskola.
Utbildningarna är ofta regionalt koncentrerade, vilket innebär att många elever tvingas flytta hemifrån och bo inackorderade under sina gymnasiestudier. För en familj som vill möjliggöra generationsskifte inom lantbruket innebär detta en betydande ekonomisk belastning – särskilt om man inte har rätt till fullt inackorderingstillägg via CSN eller kommunen.
Samtidigt betraktas inackorderingskostnaden som en privat levnadskostnad i skattesystemet, vilket gör att den inte är avdragsgill, även om den direkt kopplar till kompetensförsörjning i ett familjeföretag.
För att främja unga lantbrukares etablering och underlätta för familjejordbruk att överleva även i nästa generation, bör regeringen se över möjligheten att införa en särskild avdragsrätt för inackorderingskostnader vid lantbruksutbildning. Det bör särskilt gälla när utbildningen är ett led i att på sikt ta över ett jordbruksföretag inom familjen, och där studierna inte kan genomföras på hemorten.
En sådan reform skulle stärka kompetensförsörjningen inom det svenska jordbruket, göra det mer ekonomiskt möjligt för unga att utbilda sig inom sektorn och stödja den långsiktiga livskraften för familjejordbruk i hela landet.


	Ludvig Ceimertz (M)
	




2
2
image1.emf

